
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KHDWFNY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 009544-2023-DIA/MC,  N° 009498-2023-DIA/MC, 

N° 009545-2023-DIA/MC, N° 009573-2023-DIA/MC, N° 009486-2023-DIA/MC, 

N° 009546-2023-DIA/MC, N° 009532-2023-DIA/MC, N° 009487-2023-DIA/MC, 

N° 009518-2023-DIA/MC, N° 009557-2023-DIA/MC, N° 009488-2023-DIA/MC, 

N° 009519-2023-DIA/MC, N° 009574-2023-DIA/MC, N° 009489-2023-DIA/MC, 

N° 009521-2023-DIA/MC, N° 009533-2023-DIA/MC, N° 009490-2023-DIA/MC, 

N° 009522-2023-DIA/MC, N° 009558-2023-DIA/MC, N° 009496-2023-DIA/MC, 

N° 009523-2023-DIA/MC, N° 009575-2023-DIA/MC, N° 009499-2023-DIA/MC, 

N° 009547-2023-DIA/MC, N° 009534-2023-DIA/MC, N° 009501-2023-DIA/MC, 

N° 009517-2023-DIA/MC, N° 009559-2023-DIA/MC, N° 009491-2023-DIA/MC, 

N° 009524-2023-DIA/MC, N° 009576-2023-DIA/MC, N° 009502-2023-DIA/MC, 

N° 009548-2023-DIA/MC, N° 009535-2023-DIA/MC, N° 009504-2023-DIA/MC, 

N° 009525-2023-DIA/MC, N° 009560-2023-DIA/MC, N° 009506-2023-DIA/MC, 

N° 009549-2023-DIA/MC, N° 009577-2023-DIA/MC, N° 009507-2023-DIA/MC, 

N° 009526-2023-DIA/MC, N° 009538-2023-DIA/MC, N° 009508-2023-DIA/MC, 

N° 009550-2023-DIA/MC, N° 009561-2023-DIA/MC N° 009510-2023-DIA/MC, 

N° 009527-2023-DIA/MC, N° 009578-2023-DIA/MC, N° 009511-2023-DIA/MC, 

N° 009551-2023-DIA/MC, N° 009539-2023-DIA/MC, N° 009512-2023-DIA/MC, 

N° 009568-2023-DIA/MC, N° 009579-2023-DIA/MC, N° 009514-2023-DIA/MC, 

N° 009505-2023-DIA/MC, N° 009540-2023-DIA/MC, N° 009516-2023-DIA/MC, 

N° 009528-2023-DIA/MC, N° 009562-2023-DIA/MC, N° 009500-2023-DIA/MC, 

N° 009552-2023-DIA/MC, N° 009580-2023-DIA/MC, N° 009492-2023-DIA/MC, 

N° 009569-2023-DIA/MC, N° 009541-2023-DIA/MC, N° 009493-2023-DIA/MC, 

N° 009553-2023-DIA/MC, N° 009563-2023-DIA/MC, N° 009494-2023-DIA/MC, 

N° 009570-2023-DIA/MC, N° 009581-2023-DIA/MC, N° 009495-2023-DIA/MC, 

N° 009554-2023-DIA/MC, N° 009542-2023-DIA/MC, N° 009497-2023-DIA/MC, 

N° 009571-2023-DIA/MC, N° 009564-2023-DIA/MC, N° 009503-2023-DIA/MC, 

N° 009529-2023-DIA/MC, N° 009543-2023-DIA/MC, N° 009509-2023-DIA/MC, 

N° 009555-2023-DIA/MC, N° 009565-2023-DIA/MC, N° 009513-2023-DIA/MC, 

N° 009515-2023-DIA/MC, N° 009566-2023-DIA/MC, N° 009520-2023-DIA/MC, 

N° 009572-2023-DIA/MC, N° 009567-2023-DIA/MC, N° 009530-2023-DIA/MC, 

N° 009531-2023-DIA/MC, N° 009484-2023-DIA/MC, N° 009536-2023-DIA/MC, 

N° 009556-2023-DIA/MC, N° 009485-2023-DIA/MC   y N° 009537-2023-DIA/MC 

de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KHDWFNY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 BERTILA MONTESINOS BRAVO DNI 80355486 

2 ALDEGUNDA MARTINA HUERTA ROJAS DNI 32643911 

3 MARTHA YUNCA VIDELA DNI 42454086 

4 ANAMELBA ESCOBAR CHIRAPA DNI 73959078 

5 SILVIA LEONOR MUÑOZ CHAVEZ DNI 18104269 

6 YOVANA YANINA ALDABA GRANIZO DNI 75183093 

7 MERCEDES CASTAÑEDA NIEVES DNI 72149699 

8 CARLOS LOYER TORRES CABRERA DNI 41171191 

9 NELLY FLORES SALCEDO DNI 71398652 

10 AMERICA SALCEDO HUAMAN DNI 44821401 

11 FLOR MARGARITA CASTAÑEDA SALCEDO DNI 71318419 

12 TEODORA ROJAS MELENDEZ DNI 41190272 

13 JOSEFA ESPINOZA CASTAÑEDA DNI 22664680 

14 GRACIELA INOCENTE ALVAREZ DNI 71300552 

15 REYNALDA CONDEZO DIAZ DNI 41306176 

16 BERTHA ALDABA NIEVES DNI 22665459 

17 SALOME ARQQUE TINTAYA DNI 23935832 

18 FLOR ALINA ALDAVA PEÑA DNI 47968002 

19 ALICIA CARDENAS TRUJILLO DNI 45236041 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KHDWFNY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 CLEMENTINA TRUJILLO RAMOS DNI 22644904 

21 LUIS E QUISPE ATAUCURI DNI 08636486 

22 LIZ MARIA ESPINOZA ALDABA DNI 71318481 

23 SANTOS IDELINA PRETELL SUAREZ DNI 33671891 

24 MARISOL HERCILIA HUILLCA ARARANJA DNI 40996022 

25 YULY KARINA SALCEDO HUAMAN DNI 47290881 

26 MARIA ARIAS BAZAN DNI 22671811 

27 BERTHA FLORES MALPARTIDA DNI 71615211 

28 LUIS ALBERTO OCAÑA SANTA DNI 47517627 

29 ANGELA MARIA OLANO PEREZ DNI 02825919 

30 FELICIANA AQUINO GRANIZO DNI 45163495 

31 ELICEA GARCIA ROJAS DNI 22653420 

32 ELITA DELGADO BAZAN DNI 44549567 

33 CECILIA JESICA VERASTEGUI AQUINO DNI 47674417 

34 IVALINA ESPINOZA NIEVES DNI 44659481 

35 MANOLO FERMIN ORTIZ ESPIRITU DNI 41517988 

36 MARTHA RODRIGUEZ BAZAN DNI 44569318 

37 TERESA SANTA MARIA RODRIGUEZ DNI 71302626 

38 MARIA TEREZA GRANIZO BRAVO DNI 47219817 

39 HILDA YUBALI BARRUETA VIGILIO DNI 74949087 

40 JUANA CARLOZA ESPINOZA AQUINO DNI 60080718 

41 NANCY FIGUEROA ESPINOZA DNI 45045746 

42 LUCIA ALDABA ESPINOZA DNI 22665237 

43 YESENIA GISELA PEÑA ESPINOZA DNI 71299394 

44 HENRY HUACCANQUI SUCA DNI 46877250 

45 CELIA MANCCO VARGAS DNI 23991239 

46 MARGARITA HIDALGO ZUÑIGA DNI 40500744 

47 ELIAS JOSE CATACORA COPAJA DNI 00520912 

48 ROSALINA SARA BRAVO ZEVALLOS DNI 44711315 

49 CARLOS JESUS FLORES ESCALANTE DNI 08634761 

50 NIMER RAUL ARUQUIPA HUARANCA DNI 44977286 

51 FLOR ISABEL CRUZ ZARATE DNI 78373974 

52 MARILIA AINOA SANTOS BRAVO DNI 71299433 

53 GILDA TARAZONA TRUJILLO DNI 44949099 

54 FELISA BAZAN FLORES DNI 22655461 

55 SAIDA BAZAN GRANIZO DNI 71305728 

56 DIANA HILARIO ARIAS DNI 40015339 

57 MARIA ESTELA INOCENTE ALANIA DNI 48720433 

58 JUANA INOCENTE CARHUARICRA DNI 22643974 

59 DORA ENMA ESPINOZA LOPEZ DNI 43225388 

60 HEIDY MARGOT BAZAN OROSCO DNI 71610337 

61 MARIA ELENA PALACIO FLORES DNI 74541321 

62 FRANCISCA MACHACA CCOLLA DNI 23975739 

63 DOMINGA ANDRADE MARTEL DNI 22669820 

64 BERTILA FELICIANO ROSAS DNI 43549750 

65 FAUSTINA ORBEZO BRAVO DNI 07020926 

66 GUILLERMA MONTALVO ORBEZO DNI 22675251 

67 LUZ CLARITA ESCOBAL ROMERO DNI 71303133 

68 ILIANA GRACIELA ESCOBAL FABIAN DNI 48354340 

69 JOUSSELYN JIMENA RIMAC TARAZONA DNI 74851325 

70 CARMEN ELSA BAZAN GRANIZO DNI 71305729 

71 CELIA ROJAS CISNEROS DNI 60000642 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KHDWFNY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

72 CLARITA HEIDY ROJAS BERROSPI DNI 74202906 

73 ROSY NANCY CASTAÑEDA PEÑA DNI 47872840 

74 ANA MARIA ATENCIA BERROSPI DNI 45375850 

75 OCTAVIA MARTEL VARGAS DNI 22642582 

76 LUCI SEGOVIA INOCENTE DNI 71308035 

77 IRENE BRICEÑO MARTEL DNI 22674833 

78 YOLANDA ZUÑIGA INOCENTE DNI 43930093 

79 LUCILA FALCON HILARIO DNI 47605363 

80 REYNA CHAMORRO BAYLON DNI 45158021 

81 TEODORA MARTINES SANTOS DNI 45091334 

82 ALEJANDRINA CRUZ ROSAS DNI 71078766 

83 ANGELICA LIZ ZEVALLOS BRAVO DNI 74479949 

84 DONATA DURAN HUAYTA DNI 22641138 

85 ISIDORA ALMERCO BERROSPI DNI 44612915 

86 AURORA CAJAS CALERO DNI 43694591 

87 LILIA MACEDO MARIN DNI 05374764 

88 JUSSEFF HUSSEIN BRAVO ALIAGA DNI 42170190 

89 VICTOR VILLALTA ESPINOZA DNI 10151399 

90 HERNAN ELOY MAMANI JUCULACA DNI 41969961 

91 TORIBIO CCONOJHUILLCA ATAULLUCO DNI 07354961 

92 EZEQUIEL HILARIO ASTOCONDOR DNI 07077017 

93 ALEX WILDER AGUIRRE CRISTAN DNI 70754806 

94 RICARDO MIGUEL QUISPE TAPIA DNI 01289682 

95 ROQUE SAAVEDRA TIHUAN DNI 09403763 

96 PITER LUCHO LAIME ENRIQUEZ DNI 42569002 

97 AUGUSTO ANTONIO BLAS PEREZ DNI 32871278 

98 JOSE LUIS RIOS BRAVO DNI 00177687 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KHDWFNY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 BERTILA MONTESINOS BRAVO DNI 80355486 

2 ALDEGUNDA MARTINA HUERTA ROJAS DNI 32643911 

3 MARTHA YUNCA VIDELA DNI 42454086 

4 ANAMELBA ESCOBAR CHIRAPA DNI 73959078 

5 SILVIA LEONOR MUÑOZ CHAVEZ DNI 18104269 

6 YOVANA YANINA ALDABA GRANIZO DNI 75183093 

7 MERCEDES CASTAÑEDA NIEVES DNI 72149699 

8 CARLOS LOYER TORRES CABRERA DNI 41171191 

9 NELLY FLORES SALCEDO DNI 71398652 

10 AMERICA SALCEDO HUAMAN DNI 44821401 

11 FLOR MARGARITA CASTAÑEDA SALCEDO DNI 71318419 

12 TEODORA ROJAS MELENDEZ DNI 41190272 

13 JOSEFA ESPINOZA CASTAÑEDA DNI 22664680 

14 GRACIELA INOCENTE ALVAREZ DNI 71300552 

15 REYNALDA CONDEZO DIAZ DNI 41306176 

16 BERTHA ALDABA NIEVES DNI 22665459 

17 SALOME ARQQUE TINTAYA DNI 23935832 

18 FLOR ALINA ALDAVA PEÑA DNI 47968002 

19 ALICIA CARDENAS TRUJILLO DNI 45236041 

20 CLEMENTINA TRUJILLO RAMOS DNI 22644904 

21 LUIS E QUISPE ATAUCURI DNI 08636486 

22 LIZ MARIA ESPINOZA ALDABA DNI 71318481 

23 SANTOS IDELINA PRETELL SUAREZ DNI 33671891 

24 MARISOL HERCILIA HUILLCA ARARANJA DNI 40996022 

25 YULY KARINA SALCEDO HUAMAN DNI 47290881 

26 MARIA ARIAS BAZAN DNI 22671811 

27 BERTHA FLORES MALPARTIDA DNI 71615211 

28 LUIS ALBERTO OCAÑA SANTA DNI 47517627 

29 ANGELA MARIA OLANO PEREZ DNI 02825919 

30 FELICIANA AQUINO GRANIZO DNI 45163495 

31 ELICEA GARCIA ROJAS DNI 22653420 

32 ELITA DELGADO BAZAN DNI 44549567 

33 CECILIA JESICA VERASTEGUI AQUINO DNI 47674417 

34 IVALINA ESPINOZA NIEVES DNI 44659481 

35 MANOLO FERMIN ORTIZ ESPIRITU DNI 41517988 

36 MARTHA RODRIGUEZ BAZAN DNI 44569318 

37 TERESA SANTA MARIA RODRIGUEZ DNI 71302626 

38 MARIA TEREZA GRANIZO BRAVO DNI 47219817 

39 HILDA YUBALI BARRUETA VIGILIO DNI 74949087 

40 JUANA CARLOZA ESPINOZA AQUINO DNI 60080718 

41 NANCY FIGUEROA ESPINOZA DNI 45045746 

42 LUCIA ALDABA ESPINOZA DNI 22665237 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KHDWFNY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

43 YESENIA GISELA PEÑA ESPINOZA DNI 71299394 

44 HENRY HUACCANQUI SUCA DNI 46877250 

45 CELIA MANCCO VARGAS DNI 23991239 

46 MARGARITA HIDALGO ZUÑIGA DNI 40500744 

47 ELIAS JOSE CATACORA COPAJA DNI 00520912 

48 ROSALINA SARA BRAVO ZEVALLOS DNI 44711315 

49 CARLOS JESUS FLORES ESCALANTE DNI 08634761 

50 NIMER RAUL ARUQUIPA HUARANCA DNI 44977286 

51 FLOR ISABEL CRUZ ZARATE DNI 78373974 

52 MARILIA AINOA SANTOS BRAVO DNI 71299433 

53 GILDA TARAZONA TRUJILLO DNI 44949099 

54 FELISA BAZAN FLORES DNI 22655461 

55 SAIDA BAZAN GRANIZO DNI 71305728 

56 DIANA HILARIO ARIAS DNI 40015339 

57 MARIA ESTELA INOCENTE ALANIA DNI 48720433 

58 JUANA INOCENTE CARHUARICRA DNI 22643974 

59 DORA ENMA ESPINOZA LOPEZ DNI 43225388 

60 HEIDY MARGOT BAZAN OROSCO DNI 71610337 

61 MARIA ELENA PALACIO FLORES DNI 74541321 

62 FRANCISCA MACHACA CCOLLA DNI 23975739 

63 DOMINGA ANDRADE MARTEL DNI 22669820 

64 BERTILA FELICIANO ROSAS DNI 43549750 

65 FAUSTINA ORBEZO BRAVO DNI 07020926 

66 GUILLERMA MONTALVO ORBEZO DNI 22675251 

67 LUZ CLARITA ESCOBAL ROMERO DNI 71303133 

68 ILIANA GRACIELA ESCOBAL FABIAN DNI 48354340 

69 JOUSSELYN JIMENA RIMAC TARAZONA DNI 74851325 

70 CARMEN ELSA BAZAN GRANIZO DNI 71305729 

71 CELIA ROJAS CISNEROS DNI 60000642 

72 CLARITA HEIDY ROJAS BERROSPI DNI 74202906 

73 ROSY NANCY CASTAÑEDA PEÑA DNI 47872840 

74 ANA MARIA ATENCIA BERROSPI DNI 45375850 

75 OCTAVIA MARTEL VARGAS DNI 22642582 

76 LUCI SEGOVIA INOCENTE DNI 71308035 

77 IRENE BRICEÑO MARTEL DNI 22674833 

78 YOLANDA ZUÑIGA INOCENTE DNI 43930093 

79 LUCILA FALCON HILARIO DNI 47605363 

80 REYNA CHAMORRO BAYLON DNI 45158021 

81 TEODORA MARTINES SANTOS DNI 45091334 

82 ALEJANDRINA CRUZ ROSAS DNI 71078766 

83 ANGELICA LIZ ZEVALLOS BRAVO DNI 74479949 

84 DONATA DURAN HUAYTA DNI 22641138 

85 ISIDORA ALMERCO BERROSPI DNI 44612915 

86 AURORA CAJAS CALERO DNI 43694591 

87 LILIA MACEDO MARIN DNI 05374764 

88 JUSSEFF HUSSEIN BRAVO ALIAGA DNI 42170190 

89 VICTOR VILLALTA ESPINOZA DNI 10151399 

90 HERNAN ELOY MAMANI JUCULACA DNI 41969961 

91 TORIBIO CCONOJHUILLCA ATAULLUCO DNI 07354961 

92 EZEQUIEL HILARIO ASTOCONDOR DNI 07077017 

93 ALEX WILDER AGUIRRE CRISTAN DNI 70754806 

94 RICARDO MIGUEL QUISPE TAPIA DNI 01289682 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KHDWFNY 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

95 ROQUE SAAVEDRA TIHUAN DNI 09403763 

96 PITER LUCHO LAIME ENRIQUEZ DNI 42569002 

97 AUGUSTO ANTONIO BLAS PEREZ DNI 32871278 

98 JOSE LUIS RIOS BRAVO DNI 00177687 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-05-08T11:37:44-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000375-2023-DGIA/MC
	2023-05-08T16:10:17-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




